



WAD-VI.271.71.2016.BD

Gorzów Wlkp. 6 października 2016 r.

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

dot. postępowania na Kompleksową dostawę gazu ziemnego w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. dla potrzeb Gorzowskiej Grupy Zakupowej.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów kompleksowych na dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie odrębnie dla każdego punktu poboru gazu?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiającemu nie jest znany wzór, którego chciałby użyć wykonawca. Tym samym zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów na wzorcu wykonawcy.
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie odrębnych umów dla każdego punktu poboru.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników nr 1 i 1a do SIWZ w wersji edytowalnej excel.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Załączniki 1 i 1a w wersji edytowalnej zostały zamieszczone <http://bip.wrota.lubuskie.pl/umgorzow/>

Pytanie nr 3

Dotyczy: Rozdział V pkt 2 ppkt 3) lit b) SIWZ

Czy jeśli Wykonawca składający ofertę jest aktualnym sprzedawcą paliwa gazowego do punktów poboru wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ, czy musi on przedstawić referencje z których wynika, że dostarcza paliwo gazowe do co najmniej 50 punktów odbioru?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z treścią art. 26 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych „Wykonawca nie jest obowiązany do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3, jeżeli zamawiający posiada oświadczenia lub dokumenty dotyczące tego wykonawcy lub może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114 oraz z 2016 r. poz. 352)” oraz zgodnie z treścią §10 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu i udzielenie zamówienia „W przypadku wskazania przez wykonawcę oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w § 2, § 5 i § 7, które znajdują się w posiadaniu zamawiającego, w szczególności oświadczeń lub dokumentów przechowywanych przez zamawiającego zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy, zamawiający w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy, korzysta z posiadanych oświadczeń lub dokumentów, o ile są one aktualne.”

Tym samym w sytuacji, gdy wykonawca realizuje dostawy wskazane w „Wykazie dostaw” na rzecz zamawiającego, wykonawca nie jest zobowiązany przedstawiać dokumentów potwierdzających należyte ich wykonanie, jeżeli dostawy są realizowane należyście oraz jeżeli wskaże zamawiającemu, znajdujące się w jego posiadaniu, dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie zaproponowanego sposobu rozliczeń.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie treści § 6 ust. 5 - Załącznik nr 7 do SIWZ ? Wykonawca wyjaśnia, iż Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD), za „Bilansowanie handlowe” odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiającego nie łączy z OSD żadna umowa w tym zakresie.

Umowa kompleksowa podpisana w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawierać będzie elementy dostaw oraz usług dystrybucji.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treść §8 ust. 4 Załącznik nr 7 do SIWZ ?

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z treścią § 17 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz. U. 2010.133.891) to Operator Usług Dystrybucyjnych informuje o terminie i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Umowa kompleksowa podpisana w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawierać będzie elementy dostaw oraz usług dystrybucji.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania nowych stawek opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi, wprowadzających zmianę cen i stawek lub zasad stosowanych w rozliczeniach z Zamawiającym w okresie umownym?

Odpowiedź na pytanie nr7

Dopuszczalność zmian w tym zakresie opisana została w IPU-Załącznik nr 7 do SIWZ §15 ust. 1 pkt 1 lit.c).

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 14 – Rozwiązanie umowy/Odstąpienie od umowy poprzez zastąpienie go treścią zaproponowaną przez Wykonawcę:

„1. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRIESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.

3. W przypadku, o którym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogólnych warunków umowy tj.:

„Odbiorca zwleka z zapłatą za pobrane Paliwo gazowe albo świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Sprzedawca może rozwiązać Umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.

4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczania Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP.

5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w Roku umownym, Strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać Umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia”?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 9

Dotyczy: §16 Załącznik nr 7 do SIWZ

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w paragrafu i jednocześnie informuje, że powyższe zapisy negatywnie wpłyną na kalkulację cenową oferty.

W przypadku braku zgody na usunięcia zapisu odnośnie kar umownych Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenia wysokości kary umownej odpowiednio do 5%.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wysokość kar umownych ustalona została na tym samym poziomie dla wykonawcy i zamawiającego.

Pytanie nr 10

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie § 17 ust. 9 Załącznik nr 7 do SIWZ poniższym zapisem:

„Spory, które mogą wynikać ze stosunku objętego niniejszą Umową Strony poddają pod rozstrzygnięcie przez właściwy Sąd powszechny.”?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

wz. PREZYDENTA MIASTA
DM
Jacek Szymankiewicz
Zastępca Prezydenta Miasta